КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от  23 ноября  2021  года  № 226
О  проведении  общественных обсуждений по проектам, подлежащим включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  соответствии с Порядком организации общественных обсуждений проектов муниципальных программ, проектов, планируемых для реализации на территории Кужмарского сельского поселения, утвержденным  постановлением Кужмарской сельской администрации от 23.11.2021 г. № 225, на основании Устава Кужмарского сельского поселения, Кужмарская сельская администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Назначить общественные обсуждения по проектам, подлежащим включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», согласно приложению 1 к постановлению.

2. Считать началом общественного обсуждения по проектам, подлежащим включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» с момента обнародования настоящего постановления и сообщения о проведении общественных обсуждений, в соответствии с приложением 2  к постановлению.

3. Настоящее постановление и сообщение о проведении общественных обсуждений обнародовать на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения.

4. Протокол общественных обсуждений обнародовать на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения.
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации
        В.Н.Васильев
Приложение 1

к постановлению Кужмарской сельской администрации

№ 226 от  23.11.2021 г.

Перечень проектов, подлежащих включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» Государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
	п/п

№
	Наименование мероприятия с указанием объекта
	Месторасположение объекта (Адрес)
	Период строительства (реконструкции, капремонта)
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая стоимость, тыс. руб.

	«Комплексное развитие села Кужмара Звениговского района

Республики Марий Эл»

	1.
	Строительство детского дошкольного образовательного учреждения на 125 мест с. Кужмара
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Коммунаров, уч.7
	2023 г.
	3 квартал 2024 г.
	108424,0

	2.
	Реконструкция кровли в Кужмарской сельской амбулатории

с. Кужмара
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Центральная, д.11
	2023 г.
	4 квартал 2023 г.
	5000,0

	3.
	Организация уличного освещения
	Звениговский район, с.Кужмара
	2023 г.
	4 квартал 2023 г.
	5000,0

	4.
	Строительство детской школы искусств в с. Кужмара
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Коммунаров
	2024 г.
	3 квартал 2025 г.
	150000,0

	5.
	Реконструкция Кужмарского ЦДиК, что подразумевает строительство пристроя к Дому культуры для занятий боксом и ремонт кровли
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Центральная, д.5
	2024 г.
	4 квартал 2024 г.
	50000,0

	6.
	Реконструкцию очистных сооружений с. Кужмара
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Очисная
	2024 г.
	4 квартал 2024 г.
	70000,0

	7.
	Строительство открытого физкультурно-оздоровительного сооружения предусматривающего проведение занятий по хоккею, мини-футболу, лапте и волейболу
	Звениговский район, с.Кужмара, ул.Центральная, уч.7б
	2025 г.
	4 квартал 2025 г.
	15000,0

Приложение 2
к постановлению Кужмарской сельской администрации

№ 226 от  23.11.2021 г.

Сообщение о проведении общественных обсуждений

Кужмарская сельская администрация объявляет о проведении общественных обсуждений по включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» проектов, указанных в приложении.

Цель: включение в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» проектов с целью улучшения условий и комфортности проживания граждан.
Ответственным за организацию и проведение общественного обсуждения является Кужмарская сельская администрация.

Общественные обсуждения организуются:

- в форме очного обсуждения 22.12.2021 года в 17.00 в Кужмарской сельской администрации, по адресу: 425073 РМЭ, Звениговский район, с.Кужмара, ул.Центральная, д.3, каб.2;

- в форме опроса в течение 30 дней с момента размещения сообщения в на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения.

Форма представления замечаний и предложений – письменно, в форме опросного листа, представляемого по почте, факсу, электронно в адрес  Кужмарской сельской администрации в течение 30 дней размещения сообщения в на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения.

Направление по адресу: 425073 РМЭ, Звениговский район, с.Кужмара, ул.Центральная, д.3;

по электронной почте на адрес poselenie1@mail.ru;

по телефону:  8(83645)6-31-43.

Материалы и опросные листы доступны с момента размещения настоящего сообщения до окончания общественных обсуждений на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района, странице Кужмарского сельского поселения (раздел - «Общественные обсуждения»)  с 23.11.2021 года по 22.12.2021 года.

Срок проведения общественного обсуждения и приема предложений (замечаний) участников обсуждения – с 23.11.2021 года по 22.12.2021 года.

Опросный лист

                                                                                       дата заполнения
	Общественные обсуждения по проектам, подлежащим включению в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» для последующего рейтингового голосования.

	Фамилия  Имя Отчество

Возраст

	Место жительства

(указать только улицу)

	Контактный телефон или адрес эл. почты

	Поддерживаете ли вы целесообразность реализации проектов?

	Решение каких проблем будет достигнуто в результате  реализации проектов?

	Ваши предложения (замечания) по включению проектов в ведомственную целевую программу «Современный облик сельских территорий» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»